
1

杭州百诚医药科技股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市

发行结果公告

保荐机构（主承销商）：国金证券股份有限公司

特别提示

杭州百诚医药科技股份有限公司（以下简称“百诚医药”或“发行人”）首

次公开发行 27,041,667股人民币普通股（A股）（以下简称“本次发行”）并在

创业板上市的申请已经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员

会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会同意注册（证监许可[2021]3566

号）。本次发行的保荐机构（主承销商）为国金证券股份有限公司（以下简称“国

金证券”或“保荐机构（主承销商）”）。发行人的股票简称为“百诚医药”，

股票代码为“301096”。

发行人与保荐机构（主承销商）协商确定本次发行股份数量为 27,041,667

股。本次发行价格为 79.60元/股，不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位

数和加权平均数，以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的证券投资基金

（以下简称“公募基金”）、全国社会保障基金（以下简称“社保基金”）、基

本养老保险基金（以下简称“养老金”）、根据《企业年金基金管理办法》设立

的企业年金基金（以下简称“企业年金基金”）和符合《保险资金运用管理办法》

等规定的保险资金（以下简称“保险资金”）报价中位数、加权平均数孰低值。

依据本次发行价格，保荐机构相关子公司不参与战略配售，参与本次发行的

战略配售仅有发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专项

资产管理计划，最终战略配售数量为 1,130,653股，占发行总数量的 4.18%，初

始战略配售与最终战略配售股数的差额 2,925,596股回拨至网下发行。

本次发行最终采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下

向符合条件的网下投资者询价配售（以下简称“网下发行”） 和网上向持有深

圳市场非限售 A股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以

下简称“网上发行”）相结合的方式进行。



2

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，网下发行数量为 19,015,514

股，占扣除最终战略配售数量后本次发行数量的 73.39%；网上发行数量为

6,895,500股，占扣除最终战略配售数量后本次发行数量的 26.61%。

根据《杭州百诚医药科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发

行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为 10,434.42107倍，超过

100倍，发行人和保荐机构（主承销商）决定启动回拨机制，将扣除最终战略配

售数量后本次发行股份的 20.00%（向上取整至 500股的整数倍，即 5,182,500股）

由网下回拨至网上。回拨后，网下最终发行数量为 13,833,014股，占扣除最终战

略配售数量后本次发行总量的 53.39%；网上最终发行数量为 12,078,000股，占

扣除最终战略配售数量后本次发行总量的 46.61%。回拨后本次网上发行的中签

率为 0.0167865290%，有效申购倍数为 5,957.15768倍。

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于 2021年 12月 13日（T+2日）结

束。

一、新股认购情况统计

保荐机构（主承销商）根据本次战略投资者缴款情况，以及深交所和中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）提供

的数据，对本次战略配售、网上及网下发行的新股认购情况进行了统计，结果如

下：

（一）战略配售情况

本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加

权平均数，以及剔除最高报价后公募基金、社保基金、养老金、企业年金基金和

保险资金报价中位数、加权平均数孰低值。根据最终确定的发行价格，保荐机构

相关子公司无需参与跟投。发行人的高级管理人员与核心员工专项资产管理计划

最终战略配售股份数量为 1,130,653股，占本次发行数量的 4.18%。

综上，本次发行战略配售仅有发行人的高级管理人员与核心员工专项资产管

理计划参与，最终战略配售数量为 1,130,653股，占本次发行总量的 4.18%。初

始战略配售与最终战略配售的差额 2,925,596股将回拨至网下发行。



3

截至 2021年 12月 3日（T-4日），战略投资者已足额按时缴纳认购资金。

根据发行人与战略投资者签署的战略配售协议中的相关约定，确定本次发行战略

配售结果如下：

战略投资者名称 获配股数（股） 获配金额（元） 限售期

富诚海富通百诚医药员工参与创

业板战略配售集合资产管理计划
1,130,653 89,999,978.80 12个月

（二）网上新股认购情况

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：11,924,115

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：949,159,554.00

3、网上投资者放弃认购的股份数量（股）：153,885

4、网上投资者放弃认购的金额（元）：12,249,246.00

（三）网下新股认购情况

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：13,813,716

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：1,099,571,793.60

3、网下投资者放弃认购的股份数量（股）：19,298

4、网下投资者放弃认购的金额（元）：1,536,120.80

网下投资者未成功缴款的名单如下：

序

号
投资者名称 配售对象名称

初步获配

股数（股）

应缴款金额

（元）

实际缴款

金额（元）

放弃认购

股数（股）

1
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳稳盈 FOF1号
私募证券投资基

金

2,040 162,384.00 0 2,040

2
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳天科 1号私

募证券投资基金
459 36,536.40 0 459

3
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳量化集合 6
号私募证券投资

基金

408 32,476.80 0 408

4
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 1号私

募证券投资基金
1,071 85,251.60 0 1,071

5 上海嘉恳资产 嘉恳兴丰 2号私 1,861 148,135.60 0 1,861



4

管理有限公司 募证券投资基金

6
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳龙龟稳健 1
号私募证券投资

基金

408 32,476.80 0 408

7
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 5号私

募证券投资基金
612 48,715.20 0 612

8
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 9号私

募证券投资基金
663 52,774.80 0 663

9
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 8号私

募证券投资基金
331 26,347.60 0 331

10
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 13号私

募证券投资基金
331 26,347.60 0 331

11
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 3号私

募证券投资基金
357 28,417.20 0 357

12
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳国轩三号私

募证券投资基金
535 42,586.00 0 535

13
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳金秋壹号私

募证券投资基金
357 28,417.20 0 357

14
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 16号私

募证券投资基金
1,402 111,599.20 0 1,402

15
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 6号私

募证券投资基金
790 62,884.00 0 790

16
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 19号私

募证券投资基金
739 58,824.40 0 739

17
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳荣誉 1号私

募证券投资基金
382 30,407.20 0 382

18
上海嘉恳资产

管理有限公司

新享嘉恳 3号私

募证券投资基金
459 36,536.40 0 459

19
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳稳健增长 4
号私募证券投资

基金

943 75,062.80 0 943

20
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳东方红 3号
私募证券投资基

金

663 52,774.80 0 663

21
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 27号私

募证券投资基金
484 38,526.40 0 484

22
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳和合 1号私

募证券投资基金
1,020 81,192.00 0 1,020

23
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳无崖中性 1
号私募证券投资

基金

408 32,476.80 0 408

24
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳兴丰 25号私

募证券投资基金
408 32,476.80 0 408

25 上海嘉恳资产 嘉恳尊安瑞享 1 790 62,884.00 0 790



5

管理有限公司 号私募证券投资

基金

26
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳尊安瑞享 2
号私募证券投资

基金

561 44,655.60 0 561

27
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳晴远中证 500
指增十二号私募

证券投资基金

408 32,476.80 0 408

28
上海嘉恳资产

管理有限公司

嘉恳晴远中证 500
指增十一号私募

证券投资基金

408 32,476.80 0 408

合计 19,298 1,536,120.80 0 19,298

二、网下比例限售

网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量的

10%（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起 6个月。

即每个配售对象获配的股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所

上市交易之日起即可流通；10%的股份限售期为 6个月，限售期自本次发行股票

在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管理的配售对象填写

限售期安排，一旦报价即视为接受本公告所披露的网下限售期安排。

本次发行中，网下投资者缴款认购股份数量为 13,813,716股，其中网下比例

限售 6 个月的股份数量为 1,385,290 股，约占网下投资者缴款认购股份数量的

10.03%；网下投资者放弃认购股数 19,298 股由保荐机构（主承销商）包销，其

中 1,942股的限售期为 6个月，约占网下投资者放弃认购股数的 10.06%。本次网

下发行共有 1,387,232股的限售期为 6个月，约占网下发行总量的 10.03%，约占

本次公开发行股票总量的 5.13%。

三、保荐机构（主承销商）包销情况

网上、网下投资者放弃认购股份全部由保荐机构（主承销商）包销，本次发

行保荐机构（主承销商）包销股份的数量为 173,183股，包销金额为 13,785,366.80

元，保荐机构（主承销商）包销股份数量占本次发行股份数量的比例为 0.64%，

占扣除战略配售后本次发行股份数量的比例为 0.67%。



6

2021年 12 月 15日（T+4 日），保荐机构（主承销商）将包销资金与战略

配售资金、网下、网上发行募集资金扣除保荐承销费（不含税）后一起划给发行

人。发行人将向中国结算深圳分公司提交股份登记申请，将包销股份登记至保荐

机构（主承销商）指定证券账户。

四、保荐机构（主承销商）联系方式

网上、网下投资者如对本公告所公布的发行结果有疑问，请与本次发行的保

荐机构（主承销商）联系。具体联系方式如下：

保荐机构（主承销商）：国金证券股份有限公司

联系电话：021-68826099、021-68826809

联 系 人：资本市场部

发行人：杭州百诚医药科技股份有限公司

保荐机构（主承销商）：国金证券股份有限公司

2021年 12月 15日



7

（本页无正文，为《杭州百诚医药科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业

板上市发行结果公告》之盖章页）

杭州百诚医药科技股份有限公司

年 月 日



8

（本页无正文，为《杭州百诚医药科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业

板上市发行结果公告》之盖章页）

国金证券股份有限公司

年 月 日


